TERESINA - PIQuinta-feira, 31 de agosto de 2006 - Nº 165

7

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial Nº. 074/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: Menor Preço.
Valor do Edital: R$ 30,00 (trinta reais)
Data e horário da sessão: 18/09/2006 às 08:00 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina(PI).
Objeto: Equipamentos de Hemoterapia e Veículo para Transporte de Sangue.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600 / e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro: Andréia Nádia Lima de Sousa

P. P. 3200

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.000.0284/06-CEL/SEAD
Ato: Convênio Nº 18/06-GOVERNO DO ESTADO/SEAD x SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE DE MATO GROSSO.
INTERESSADO: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO.
Objeto Convênio: Utilização do SRP do Estado, sob forma de carona.
Objetivo: Contratação de Bens e Serviços Comuns.
Motivação: Atendimento de necessidade interna inadiável.
Fundamento Legal: Art. 116 da Lei 8.666/93 c/c Decreto Estadual 11.319/04 através do
parágrafo primeiro do art. 24.
Outras Informações: Central de Licitações do Estado – CEL/SEAD.

P. P. 3197

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO:2077/-6-CEL/SEAD
INTERESSADA: Secretaria do Desenvolvimento Rural-SDR
ATO: Contratação direta – urgência atendimento situação.
EMPRESA Demandada: (AGROPEC COM. &  REPRESENTAÇÕES)
Valor Total : R$ 2.000,00 (dois mil reais).
OBJETO: Aquisição de pistolas para vacinação de animais.
Fundamento Legal: inciso IV do Art. 24 – Lei 8.666/93
Outras informações: SDR.

P. P. 3195

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 3506/
2006, referente ao Convite n.º 012/2006, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada em construção civil, para prestação de serviços de Reforma da Sub-
Delegacia de policia de Nazária, zona rural de Teresina-PI, e considerando que expirou
o prazo recursal, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o
procedimento licitatório, em conseqüência, fica convocada a licitante: BM
ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF Nº 00.739.568/0001-29) para a assinatura do contrato,
nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina,  28 de agosto de 2006

BEL. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 022/2006

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): BM ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF Nº 00.739.568/0001-29).
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 012/ SSP- PI/ 2006.
PROCESSO: N.º 3506/2006.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA SUB-DELEGACIA DE
POLICIA DE NAZÁRIA, ZONA RURAL DE TERESINA-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS
APARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
VALOR: R$ -21.768,46(VINTE E UM MIL, SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 29/08/2006.

Teresina, 30 de agosto de 2006.

BEL. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P. 3191

OUTROS

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

AUTORIZAÇÃO DE USO

Processo  Administrativo Nº 3085/2006
Objeto: Termo de Autorização de uso de instrumentos musicais
Autorizada: Associação Piauiense de Hip Hop e Juventude Periférica
Outras Informações : Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos
(PROC. Nº 3085/2006).

Teresina, 29 de agosto de 2006.

Drª Regina Márcia  da Silva Franco
Presidente da Comissão  de Licitação

P. P. 3199

MODELO  PARA PUBLICAÇÃO DA LICENÇA PRÉVIA

O Srº Sidnei Elvis Willms e outros, torna público que foi concedida pela Secretaria
do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais – SEMAR a Licença Prévia para o
Projeto Agrícola de grãos em sequeiro nas Fazendas Tradição I, II, III, IV, V, VI, VII,
VIII, IX, X e XI no município de Ribeiro Gonçalves-PI.

P. P. 3194

RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A MINERADORA DE CALCÁRIO ANTONIO ALMEIDA LTDA., com CNPJ n° 08.673.030/
0001-70, sediada  na Gleba Pedra Velha, s/n, Zona Rural, no município de Antonio Almeida-
PI., requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR, as
renovações das Licenças de Operação (LO) das áreas: 01 (A) – DNPM n° 803.070/96 na
localidade de Pedra Velha; 02 (B) – DNPM n° 803.071/96 na localidade de Pedra Velha; 03 –
DNPM n° 803.073/97 na localidade de Olho D’água dos Currais; 04 – DNPM n° 803.074/97
na localidade de Olho D’água dos Currais e 05 – DNPM n° 803.074/02 na localidade de Vão
do Buriti, no município de Antonio Almeida – Piauí., para exploração e beneficiamento de
rochas calcárias para corretivos de acidez de solos agrícolas.

LICENÇA AMBIENTAL

A MINERADORA DE CALCÁRIO ANTONIO ALMEIDA LTDA., com CNPJ n° 08.673.030/
0001-70, sediada  na Gleba Pedra Velha, s/n, Zona Rural, no município de Antonio Almeida-
PI., requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR, as
Licenças Prévias (LP) e as Licenças de Instalação (LI) das áreas: 06 – DNPM n° 803.139/06
no local denominado de Orelha Redonda e 07 – DNPM n° 803.140/06 no local denominado
de Orelha Redonda no município de Antonio Almeida – Piauí, para exploração e
beneficiamento de rochas calcárias, para corretivo de acidez de solos agrícolas.

P. P. 3188